
1 
 

VISOKA ŠOLA ZA UPRAVLJANJE PODEŽELJA  

GRM NOVO MESTO 

Sevno 13 
8000 Novo mesto 

 

 

Na podlagi 11. člena Statuta Visoke šole za upravljanje podeželja GRM Novo mesto (v nadaljevanju VŠ GRM 

Novo mesto) je Senat VŠ GRM Novo mesto na seji dne 31. 03. 2021 sprejel  

 

 

SKLEP 

o začetku rednega postopka za izvolitev dekana Visoke šole za upravljanje podeželja GRM Novo mesto za 

mandatno obdobje 1. 10. 2021 do 1. 10 2025 

 

I. 

(predhodni postopek kandidature za dekana) 

 

Začne se redni postopek za volitve dekana Visoke šole za upravljanje podeželja GRM Novo mesto (v 

nadaljevanju VŠ GRM Novo mesto). 

 

Kandidate za dekana VŠ GRM Novo mesto lahko predlagajo katedre ali najmanj pet visokošolskih učiteljev ali 

znanstvenih delavcev, ki so člani Akademskega zbora VŠ GRM Novo mesto.  

Kandidaturo za dekana lahko vloži tudi vsak član Akademskega zbora v svojem imenu, če izpolnjuje zahtevane 

pogoje.  

 

Za dekana VŠ GRM Novo mesto je lahko izvoljen le član Akademskega zbora z nazivom najmanj višji 

predavatelj.  

 

Predlog kandidature se sestavi v enem izvodu na obrazcu OBR-VŠ-GRM-016 in najkasneje do 30. 04. 2021 do 

12.00 ure dostavi na naslov:  

 

Visoka šola za upravljanje podeželja GRM Novo mesto 

Sevno 13 

8000 Novo mesto 

 

s pripisom »Kandidatura za dekana VŠ GRM Novo mesto - ne odpiraj«, v zaprti pisemski ovojnici v enem izvodu. 

 

Kandidature, ki do 30. 04. 2021 do 12. ure ne bodo dostavljene v tajništvo VŠ GRM Novo mesto, se ne bodo 

upoštevale kot kandidature za dekana VŠ GRM Novo mesto in ne bodo upoštevane v nadaljnjih postopkih (v 

nadaljevanju: nepravočasno oddana kandidatura). 

 

Tajništvo VŠ GRM Novo mesto vse prispele kandidature opremi z žigom ter na zaprto pisemsko ovojnico vpiše 

datum in čas vložitve. 

II. 

(imenovanje in delo volilne komisije) 

 

Senat VŠ GRM Novo mesto imenuje petčlansko volilno komisijo, v kateri mora biti en študent. Imenovani člani 

volilne komisije so: Simon Janša, mag., doc. dr. Alenka Divjak, dr. Mateja Colarič-Bajc VP, dr. Vida Čadonič-

Špelič, pred in Manca Kavšček (predstavnica študentov)  

 

Volilna komisija je sklepčna, če so prisotni najmanj trije člani, svoje odločitve pa sprejema z večino prisotnih 

članov komisije. O imenovanju v komisijo in sestanku komisije morajo biti obveščeni vsi člani. 

 

Volilna komisija se prvič sestane dne 03. 05. 2021 in preveri, ali so predlogi kandidatur popolni, ali kandidati 

izpolnjujejo predpisane pogoje in ali so bili predlogi oziroma kandidature podani v predpisanih rokih.  

 

V primeru nepopolne ali kako drugače nepravilnega predloga kandidature komisija od vlagateljev zahteva 

dopolnitev kandidature do 10. 05. 2021.  

 



2 
 

Volilna komisija v primerih: 

- nepravočasno oddanega predloga, kandidaturo zavrže, 

- ko je predlog nepopoln, s sklepom zahteva dopolnitev kandidature do 10. 05. 2021 ter v primeru, da 

kandidat ni dopolnil kandidature do navedenega roka, v sklepu navede, da se bo štela kandidatura za 

zavrženo, 

- če ugotovi, da kandidat ne izpolnjuje predpisanih pogojev, predlog kandidature z odločbo zavrne.  

 

Volilna komisija nato izdela poročilo popolnosti kandidatur, o izpolnjevanju pogojev kandidatov za funkcijo dekana 

ter obvesti predlagane kandidate, da do 14. 06. 2021 predložijo pisno soglasje h kandidaturi, program dela, 

biografijo in bibliografijo. Hkrati pozove Študentski svet VŠ GRM Novo mesto, da do 30. 06. 2021 predloži mnenje 

o kandidatih za dekana. 

 

III. 

(ugovor kandidata v zvezi z odločitvijo volilne komisije) 

 

V primeru, ko je volilna komisija izdala sklep oz. odločbo, s katero je zavrgla ali zavrnila predlog kandidature, 

lahko kandidat za dekana vloži obrazložen ugovor zoper to odločbo v roku 8. dni od vročitve, istočasno pa je v 

istem roku potrebno tudi ustrezno dopolniti posamezno kandidaturo.  

 

Šteje se, da je ugovor oz. dopolnitev predloga kandidature vložena, če je dostavljena v roku 8. delovnih dni od 

vročitve v tajništvo Visoke šole za upravljanje podeželja GRM Novo mesto. 

 

Ugovor oz. dopolnitev se naslovi na volilno komisijo VŠ GRM Novo mesto, ki ugovor posreduje Senatu Visoke 

šole.  

 

V primeru, da morebitnemu ugovoru Senat VŠ GRM Novo mesto ugodi, o tem izda odločbo in kandidata, ki je 

vložil ugovor uvrsti na seznam popolnih kandidatur.  

 

V primeru, da morebitnemu ugovoru ne ugodi, pa zavrne ali zavrže kandidaturo in kandidata ne uvrsti na seznam 

popolnih kandidatur.  

 

O vsakem ugovoru in o vsaki dopolnitvi predloga kandidature Senat odloči dokončno in o svoji odločitvi izda 

odločbo. Uporaba morebitnih pravnih sredstev zoper takšno odločbo ne zadrži izvršitve te odločbe.  

 

IV. 

(oblikovanje dokončnega seznama kandidatov) 

 

Volilna komisija se drugič sestane 10. 05. 2021 in opravi še naslednje: 

- pripravi seznam kandidatov za dekana VŠ GRM Novo mesto, 

- pridobi mnenje Študentskega sveta VŠ GRM Novo mesto, 

- z žrebom določi vrstni red kandidatov na glasovnici, 

- izdela glasovnice, 

- o svojem delu takoj sestavi zapisnik, 

- dostavi predsedniku Akademskega zbora VŠ GRM Novo mesto vse potrebno volilno gradivo. 

 

V. 

(sklic Akademskega zbora) 

 

Akademski zbor VŠ GRM Novo mesto se skliče dne 06. 09. 2021 in po prejemu poročila volilne komisije 

evidentira kandidate za dekana VŠ GRM Novo mesto. 

 

Kandidati za dekana imajo možnost, da se na seji Akademskega zbora predstavijo. 

 

Akademski zbor odloča o kandidatih za dekana veljavno, če je na seji prisotna večina vseh članov Akademskega 

zbora.  

 



3 
 

Tajno glasovanje izvede tričlanska komisija, ki jo na predlog predsednika Akademskega zbora izvoli Akademski 

zbor na sami seji, kjer se z večino glasov prisotnih članov izbere kandidata za dekana VŠ GRM Novo mesto in se 

ga predlaga v imenovanje Senatu VŠ GRM Novo mesto.  

 

Volilna komisija o rezultatih tajnega glasovanja sestavi zapisnik in ga razglasi. 

 

VI. 

(predlogi Akademskega zbora za dekana) 

 

Predlog kandidata za dekana, ki ga je izglasoval Akademski zbor VŠ GRM Novo mesto, predsednik 

Akademskega zbora posreduje skupaj s poročilom o rezultatih glasovanja dekanu VŠ GRM Novo mesto. 

 

VII. 

(sklic Senata VŠ GRM Novo mesto) 

 

Dekan VŠ GRM Novo mesto skliče sejo Senata VŠ GRM Novo mesto najkasneje do 17. 09. 2021. 

 

Senat VŠ GRM Novo mesto obravnava kandidaturo, ki jo je posredoval predsednik Akademskega zbora VŠ GRM 

Novo mesto oziroma določil Akademski zbor.   

 

Kandidat ima pravico svoj program in svojo kandidaturo predstaviti Senatu VŠ GRM Novo mesto. Po zaključeni 

predstavitvi volilna komisija izvede tajno glasovanje o kandidatu za dekana.  

 

Senat VŠ GRM Novo mesto imenuje dekana VŠ GRM Novo mesto, če ta prejme večino glasov na seji, na kateri 

je prisotna večina vseh članov Senata VŠ GRM Novo mesto. Senat VŠ GRM Novo mesto lahko imenovanje 

dekana zavrne. V tem primeru mora Akademski zbor ponovno izvesti postopek.  

 

Če Senat VŠ GRM Novo mesto do izteka mandata dotedanjega dekana ne imenuje dekana VŠ GRM Novo 

mesto, imenuje Senat VŠ GRM Novo mesto vršilca dolžnosti dekana za dobo največ šest mesecev. 

 

VIII. 

(ugovor zoper odločitve Akademskega zbora in Senata) 

 

V nadaljnjem postopku določanja kandidatov na Akademskemu zboru in pred Senatom VŠ GRM Novo mesto ima 

kandidat pravico, da v roku 7 dni od odločitve Akademskega zbora oziroma Senata VŠ GRM Novo mesto vloži 

ugovor na volilno komisijo. 

 

V tem primerih je mogoče vložiti ugovor zgolj na pravilnost ugotavljanja glasovanja na Akademskemu zboru ali na 

Senatu VŠ GRM Novo mesto.  

 

O ugovoru odloča volilna komisija dokončno, uporaba morebitnega pravnega sredstva ne zadrži izvršitve odločbe 

volilne komisije. 

IX. 

(javna objava sklepa) 

 

Sklep o začetku postopka za imenovanje novega dekana VŠ GRM Novo mesto se javno objavi na spletnih 

straneh Visoke šole.  

 

Za objavo sklepa je zadolženo tajništvo VŠ GRM Novo mesto.  

 

dekanja VŠ GRM Novo mesto 

doc. dr. Lea-Marija Colarič-Jakše, l.r. 

 

 

 

Priloga: 

 OBR-VŠ-GRM-016-01: Predlog kandidature za dekana  


